Praça Osvaldo Lopes, s/n – Bloco “B” – Centro – CEP 29890-000 – Montanha – ES

Tel.: (27) 3754-1052 / 3754-1890 – E-mail: cmmontanha@globo.com

www.cmmontanha.es.gov.br

REQUERIMENTO Nº ____/2026

Ao
Excelentíssimo Senhor
Adivaldo Rodrigues de Souza
Presidente da Câmara Municipal de Montanha

Assunto: Solicitação de realização de Sessão Ordinária no Distrito de Vinhático

Senhor Presidente,

A Vereadora Maine Alves Brito, no exercício de suas atribuições legais e
regimentais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, solicitar que,
havendo disponibilidade e viabilidade administrativa, seja realizada uma Sessão
Ordinária da Câmara Municipal no Distrito de Vinhático.

A presente solicitação tem como finalidade aproximar os trabalhos do Poder
Legislativo da comunidade local, permitindo que os moradores do distrito
acompanhem as discussões, apresentem suas demandas e participem de forma
mais ativa das decisões que impactam diretamente suas vidas.

A realização da sessão no distrito reforça o compromisso desta Casa de Leis com a
participação popular, a transparência e a valorização de todas as comunidades do
município.

Diante do exposto, solicita-se a apreciação e deferimento do presente
requerimento.

Termos em que,
Pede deferimento.

Montanha/ES, 02 de março de 2026.

______________________________

MAINE ALVES BRITO
Vereadora

mailto:cmmontanha@globo.com

		2026-03-02T11:21:04-0300
	MAINE ALVES BRITO:16330051780